INTERIORES PARA ARMÁRIOS
CASATREND | SIGE
IN
TE
RI
O
RE
S

O
RE
S
PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
| Módulos Pro Line4
Tapete
Antiderrapante.
Altura (mm)
Módulo L (mm) P (mm) Acab. 135 210
30 262 - 268 495 Antracite 119PRO.30B.A 119PRO.30A.A
45 412 - 418 495 Antracite 119PRO.45B.A 119PRO.45A.A
50 462 - 468 495 Antracite 119PRO.50B.A 119PRO.50A.A
60 562 - 568 495 Antracite 119PRO.60B.A 119PRO.60A.A
90 862 - 868 495 Antracite 119PRO.90B.A 119PRO.90A.A
M
Gaveta 119Pro
Extracção total soft-close.
Fixação na ilharga lateral.
Com placas de metal pintado.
Capacidade de 30 kg.
119PRO.xx.TA
Substituir "xx" pelo módulo.
Tapete
Antiderrapante.
Despensa 255Pro
Extracção total soft-close.
Fixação na base e topo do armário.
Com placas de metal pintado.
Inclui 4 ou 5 tabuleiros, com capacidade total de 120 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Acab. Código
30 250 505 1215-1515 4 Antracite 255PRO.30B.A
40 350 505 1215-1515 4 Antracite 255PRO.40B.A
45 400 505 1215-1515 4 Antracite 255PRO.45B.A
50 450 505 1215-1515 4 Antracite 255PRO.50B.A
60 550 505 1215-1515 4 Antracite 255PRO.60B.A
30 250 505 1615-1915 5 Antracite 255PRO.30M.A
40 350 505 1615-1915 5 Antracite 255PRO.40M.A
45 400 505 1615-1915 5 Antracite 255PRO.45M.A
50 450 505 1615-1915 5 Antracite 255PRO.50M.A
60 550 505 1615-1915 5 Antracite 255PRO.60M.A
30 250 505 1880-2180 5 Antracite 255PRO.30A.A
40 350 505 1880-2180 5 Antracite 255PRO.40A.A
45 400 505 1880-2180 5 Antracite 255PRO.45A.A
50 450 505 1880-2180 5 Antracite 255PRO.50A.A
60 550 505 1880-2180 5 Antracite 255PRO.60A.A
M
255PRO.xx.TA
Substituir "xx" pelo módulo.

RA
 A
RM
ÁR
IO
S
Módulos Pro Line |
Tapete
Antiderrapante.
Despensa 295Pro
Extracção total soft-close.
Fixação na ilharga lateral.
Com placas de metal pintado.
Inclui 5 tabuleiros, com capacidade total de 80 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
30 252 470 1880 Antracite 295PRO.30.A
40 352 470 1880 Antracite 295PRO.40.A
45 390 470 1880 Antracite 295PRO.45.A
50 440 470 1880 Antracite 295PRO.50.A
60 540 470 1880 Antracite 295PRO.60.A
M
Despensa 230Pro
Armário despenseiro reversível.
Extracção total soft-close.
Com placas de metal pintado.
8 ou 12 cestos.
Capacidade de 80 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Acab. Código
45 410 470 1215 8 Antracite 230PRO.45B.A
50 460 470 1215 8 Antracite 230PRO.50B.A
60 560 470 1215 8 Antracite 230PRO.60B.A
45 410 470 1800 12 Antracite 230PRO.45A.A
50 460 470 1800 12 Antracite 230PRO.50A.A
60 560 470 1800 12 Antracite 230PRO.60A.A
M
Tapete
Antiderrapante.
295PRO.xx.TA

RM
ÁR
IO
S
| Módulos Pro Line8
Canto 350Pro
Canto mágico soft-close.
Com placas de metal pintado.
Capacidade de 35 kg.
Versão direita/esquerda.
Inclui tapete.
Tapete
Antiderrapante.
Montagem
L (mm) P (mm) A (mm) Porta Acab. Esquerda Direita
860 - 1000 505 600 45 Antracite 350PRO.45E.A 350PRO.45D.A
860 - 1000 505 600 60 Antracite 350PRO.60E.A 350PRO.60D.A
350PRO.xx.TA
Substituir "xx" pelo módulo.
Versão Direita
Acessório 094C Pro

S
PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
Módulos Green Line |
Despensa 255G
Armário despenseiro.
Extracção total soft-close.
Cestos aramados.
Capacidade de 120 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Acab. Código
30 230 505 1215-1515 4 Aramado 255G.30B
40 330 505 1215-1515 4 Aramado 255G.40B
45 380 505 1215-1515 4 Aramado 255G.45B
50 430 505 1215-1515 4 Aramado 255G.50B
60 530 505 1215-1515 4 Aramado 255G.60B
30 230 505 1615-1915 5 Aramado 255G.30M
40 330 505 1615-1915 5 Aramado 255G.40M
45 380 505 1615-1915 5 Aramado 255G.45M
50 430 505 1615-1915 5 Aramado 255G.50M
60 530 505 1615-1915 5 Aramado 255G.60M
30 230 505 1880-2180 5 Aramado 255G.30A
40 330 505 1880-2180 5 Aramado 255G.40A
45 380 505 1880-2180 5 Aramado 255G.45A
50 430 505 1880-2180 5 Aramado 255G.50A
60 530 505 1880-2180 5 Aramado 255G.60A
M
Gaveta 119G
Gaveta multiusos.
Extracção total soft-close.
Fixação na ilharga lateral.
Base aramada.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
40 360-368 500 180 Aramado 119G.40B
45 410-418 500 180 Aramado 119G.45B
50 460-468 500 180 Aramado 119G.50B
60 560-568 500 180 Aramado 119G.60B
90 860-868 500 180 Aramado 119G.90B
40 360-368 500 220 Aramado 119G.40A
45 410-418 500 220 Aramado 119G.45A
50 460-468 500 220 Aramado 119G.50A
60 560-568 500 220 Aramado 119G.60A
90 860-868 500 220 Aramado 119G.90A
M
IN
TE
RI
O
RE
S
PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
| Módulos Green Line12
Despensa 230G
Armário despenseiro.
Extracção total soft-close.
Cestos aramados.
8 ou 12 cestos.
Capacidade de 80 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Acab. Código
45 410 470 1215 8 Aramado 230G.45B
50 460 470 1215 8 Aramado 230G.50B
60 560 470 1215 8 Aramado 230G.60B
45 410 470 1800 12 Aramado 230G.45A
50 460 470 1800 12 Aramado 230G.50A
60 560 470 1800 12 Aramado 230G.60A
M
Despensa 295G
Armário despenseiro.
Extracção total soft-close.
Cestos aramados.
5 cestos.
Capacidade de 80 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
30 252 470 1880 Aramado 295G.30
40 352 470 1880 Aramado 295G.40
45 390 470 1880 Aramado 295G.45
50 440 470 1880 Aramado 295G.50
60 590 470 1880 Aramado 295G.60
M
13
01.01.02

Extracção total soft-close.
Cestos aramados.
5 cestos.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
15 100 500 1880-2180 Aramado 258G.15
20 150 500 1880-2180 Aramado 258G.20
M
M
Despensa 265G
Armário despenseiro.
Extracção total soft-close.
Cestos aramados.
5 cestos.
Capacidade de 120 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
30 250 515 1880-2180 Aramado 265G.30
40 350 515 1880-2180 Aramado 265G.40
45 400 515 1880-2180 Aramado 265G.45
Despensa 249G
Armário despenseiro.
Extracção total soft-close.
Cestos aramados.

Extracção total soft-close.
Fixação na base.
Todos os elementos são removíveis e podem
ser lavados na máquina-de-lavar-loiça.
Capacidade de 30 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
30 260 495 574 Orion 094G.30.OR
M
Versão Esquerda
Canto 350G
Canto mágico soft-close.
Base aramada.
Versão direita/esquerda.
Montagem
L (mm) P (mm) A (mm) Porta Acab. Esquerda Direita
860 500 600 40 Aramado 350G.40E 350G.40D
860 500 600 45 Aramado 350G.45E 350G.45D
1160 500 600 60 Aramado 350G.60E 350G.60D
15
01.01.02
IN

ÁR
IO
S
Módulos Infinity Line |
Gaveta 119I
Gaveta multiusos.
Extracção total soft-close.
Fixação na ilharga lateral.
Base em melamina antracite ou branca.
Despensa 255I
Armário despenseiro.
Extracção total soft-close.
Cestos em melamina antracite ou branca.
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cap. (kg) Cestos Antracite Branco
30 230 505 1215-1515 120 4 255I.30.B.A 255I.30.B.B
40 330 505 1215-1515 120 4 255I.40.B.A 255I.40.B.B
45 380 505 1215-1515 120 4 255I.45.B.A 255I.45.B.B
50 430 505 1215-1515 120 4 255I.50.B.A 255I.50.B.B
60 530 505 1215-1515 120 4 255I.60.B.A 255I.60.B.B
30 230 505 1615-1915 120 5 255I.30.M.A 255I.30.M.B
40 330 505 1615-1915 120 5 255I.40.M.A 255I.40.M.B
45 380 505 1615-1915 120 5 255I.45.M.A 255I.45.M.B
50 430 505 1615-1915 120 5 255I.50.M.A 255I.50.M.B
60 530 505 1615-1915 120 5 255I.60.M.A 255I.60.M.B
30 230 505 1880-2180 120 5 255I.30.A.A 255I.30.A.B
40 330 505 1880-2180 120 5 255I.40.A.A 255I.40.A.B
45 380 505 1880-2180 120 5 255I.45.A.A 255I.45.A.B
50 430 505 1880-2180 120 5 255I.50.A.A 255I.50.A.B
60 530 505 1880-2180 120 5 255I.60.A.A 255I.60.A.B
M KG
Espaçador 065I
Módulo Código
30 065I
M
Espaçador 066I
Módulo Código
40 / 45 / 60 066I
M
Para armário 004I. Para armários 004I e 007I.
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Antracite Branco
45 410-418 500 160 119I.45.A 119I.45.B
50 460-468 500 160 119I.50.A 119I.50.B
60 560-568 500 160 119I.60.A 119I.60.B
M
IN
TE
RI

Armário despenseiro.
Abertura com a porta.
Extracção total soft-close.
Cestos em melamina antracite ou branca.
5 cestos.
Capacidade de 80 kg.
Despensa 230I
Armário despenseiro.
Abertura com a porta.
Extracção total soft-close.
Cestos em melamina antracite ou branca.
8 ou 12 cestos.
Capacidade de 80 kg.
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Antracite Branco
45 410 470 1215 8 230I.45B.A 230I.45B.B
50 460 470 1215 8 230I.50B.A 230I.50B.B
60 560 470 1215 8 230I.60B.A 230I.60B.B
45 410 470 1800 12 230I.45A.A 230I.45A.B
50 460 470 1800 12 230I.50A.A 230I.50A.B
60 560 470 1800 12 230I.60A.A 230I.60A.B
M
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Antracite Branco
30 260 470 1880 295I.30.A 295I.30.B
40 360 470 1880 295I.40.A 295I.40.B
45 410 470 1880 295I.45.A 295I.45.B
50 460 470 1880 295I.50.A 295I.50.B
60 560 470 1880 295I.60.A 295I.60.B
M
19
01.01.02

Cestos em melamina antracite ou branca.
5 cestos.
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Antracite Branco
15 100 500 1880-2180 258I.15.A 258I.15.B
20 150 500 1880-2180 258I.20.A 258I.20.B
M
Despensa 265I
Armário despenseiro rotativo.
Extracção total soft-close.
Cestos em melamina antracite ou branca.
5 cestos.
Capacidade de 120 kg.
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Antracite Branco
30 250 515 1880-2180 265I.30.A 265I.30.B
40 350 515 1880-2180 265I.40.A 265I.40.B
45 400 515 1880-2180 265I.45.A 265I.45.B
M
IN
TE
RI

Espaçador 065+
Módulo Código
30 065IP
M
Espaçador 066+
Módulo Código
40 / 45 / 60 066IP
M
Para armário 004P. Para armários 004P e 007P.
Gaveta 119+
Gaveta multiusos.
Extracção total soft-close.
Fixação na ilharga lateral.
Base em melamina cinza.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
40 300-368 500 160 Cromado cinza 119IP.40.CC
45 410-418 500 160 Cromado cinza 119IP.45.CC
50 460-468 500 160 Cromado cinza 119IP.50.CC
60 560-568 500 160 Cromado cinza 119IP.60.CC
M
Despensa 255+
Armário despenseiro.
Abertura com a porta.
Extracção total soft-close.
Cestos em melamina cinza.
Capacidade de 120 kg.
Com 4, 5 ou 6 cestos, dependendo da altura.
Altura (mm)
Módulo L (mm) P (mm) Acab. 1215-1515 1615-1915 1880-2180
30 250 505 Cromado cinza 255IP.30.B.CC 255IP.30.M.CC 255IP.30.A.CC
40 350 505 Cromado cinza 255IP.40.B.CC 255IP.40.M.CC 255IP.40.A.CC
45 400 505 Cromado cinza 255IP.45.B.CC 255IP.45.M.CC 255IP.45.A.CC
50 450 505 Cromado cinza 255IP.50.B.CC 255IP.50.M.CC 255IP.50.A.CC
60 550 505 Cromado cinza 255IP.60.B.CC 255IP.60.M.CC 255IP.60.A.CC
M
IN
TE
RI
O
RE
S
PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
| Módulos Infinity Plus26
Despensa 230+
Armário despenseiro.
Abertura com a porta.
Extracção total soft-close.
Cestos em melamina cinza.
8 ou 12 cestos.
Capacidade de 80 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Acab. Código
45 410 470 1215 8 Cromado cinza 230IP.45B.CC
50 460 470 1215 8 Cromado cinza 230IP.50B.CC
60 560 470 1215 8 Cromado cinza 230IP.60B.CC
45 410 470 1800 12 Cromado cinza 230IP.45A.CC
50 460 470 1800 12 Cromado cinza 230IP.50A.CC
60 560 470 1800 12 Cromado cinza 230IP.60A.CC
M
Despensa 295+
Armário despenseiro.
Abertura com a porta.
Extracção total soft-close.
Cestos em melamina cinza.
5 cestos.
Capacidade de 80 kg.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
30 260 470 1880 Cromado cinza 295IP.30.CC
40 360 470 1880 Cromado cinza 295IP.40.CC
45 410 470 1880 Cromado cinza 295IP.45.CC
50 460 470 1880 Cromado cinza 295IP.50.CC
60 560 470 1880 Cromado cinza 295IP.60.CC
M
27
01.01.02